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Relatório de Gestão Fiscal
(Rgf)

CÂMARA MUNICIPAL DE SERRINHA

BA - LEGISLATIVO

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

ORÇAMENTO FISCAL DA SEGURIDADE SOCIAL

3o. QUADRIMESTRE 2018 / QUADRIMESTRE JANEIRO - DEZEMBRO

DESPESAS COM PESSOAL

RGF - ANEXO 1 (LRF, art . 55, inciso I, alínea "a")

TOTAL
(ÚLT. 12 M.)

(a)

INSCRITAS EM
RESTOS A

PAGAR
NÃO

PROCESSADOS
(b)

DESPESAS EXECUTADAS
Últimos 12 Meses

Em Reais

12/201811/201810/201809/201808/201807/201806/201805/201804/201803/201802/201801/2018

LIQUIDADAS

243.178,61 243.572,02 244.286,13 243.878,61 245.945,31 270.692,06 247.409,82 247.223,01 242.555,71 242.755,71 249.222,21 243.195,87 2.963.915,07 0,00

DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (III) = (I - II)

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I)
Pessoal Ativo

Vencimentos, Vantagens e Out ras Despesas Variáveis
Obrigações Patronais
Benefícios Previdenciários

Pessoal Inativo e Pensionistas
Aposentadorias, Reserva e Reformas
Pensões
Outros Benefícios Previdenciários

Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão
Decorrentes de Decisão Judicial de período anterior ao da
Despesas de Exercícios Anteriores de período anterior ao
Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados

53.369,28 53.472,88 53.692,86 53.614,60 53.497,28 54.153,44 54.150,77 54.350,37 0,00 107.110,12 0,00 31.947,00 569.358,60 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

296.547,89 297.044,90 297.978,99 297.493,21 299.442,59 324.845,50 301.560,59 301.573,38 242.555,71 349.865,83 249.222,21 275.142,87 3.533.273,67 0,00
313.047,89 313.544,90 314.478,99 313.993,21  315.942,59 341.345,50 318.060,59 318.073,38 259.055,71 366.365,83 265.722,21 291.642,87 3.731.273,67 0,00

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

313.047,89 313.544,90 314.478,99 313.993,21 315.942,59 341.345,50 318.060,59 318.073,38 259.055,71 366.365,83 265.722,21 291.642,87 3.731.273,67 0,00

Outras despesas de pessoal decorrentes de contratos de 16.500,00 16.500,00 16.500,00 16.500,00 16.500,00 16.500,00 16.500,00 16.500,00 16.500,00 16.500,00 16.500,00 16.500,00 198.000,00 0,00
DESPESAS NÃO COMPUTADAS (II) (§ 1º do art . 19 da 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL VALOR % SOBRE A RCL AJUSTADA

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV)

(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (V) (§ 13, art. 166 da CF)

= RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA (VI)

DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VII) = (III a + III b)

LIMITE MÁXIMO (VIII) (incisos I, II e III, art . 20 da LRF)

LIMITE PRUDENCIAL (IX) = (0,95 x VIII) (parágrafo único do art . 22 da LRF)

LIMITE DE ALERTA (X) = (0,90 x VIII) (inciso II do §1º do art . 59 da LRF)

FONTE: Sistema: FATOR CONTÁBIL, Unidade Responsável: CÂMARA MUNICIPAL DE SERRINHA, Emissão:21/01/2019, às 11:01:02, Assinado Digitalmente no dia 21/01/2019, às 11:01:02. 
1. Nos demonstrativos elaborados no primeiro e no segundo quadrimestre de cada exercício, os valores de restos a pagar não processados inscritos em 31 de dezembro do exercício anterior continuarão a ser informados nesse campo. Esses valores não sofrem alteração pelo seu processamento, e somente no caso de cancelamento podem ser excluídos. 

257.707.933,44

0,00

257.707.933,44

3.533.273,67

15.462.476,01

14.689.352,21

13.916.228,41

0,00

0,00

--

1,45

6,00

5,70

5,40

RADSON ROGERIO PIRES DA SILVA
Presidente(a)

CPF       : 596.836.605-25

MARIA JAQUELINE SOUZA
Tesoureiro

CPF       : 968.855.055-87

ARTHUR ANICACIO MOURA
Contador(a)

Reg. Prof.: 036631
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CÂMARA MUNICIPAL DE SERRINHA

BA - LEGISLATIVO

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA E DOS RESTOS A PAGAR 

ORÇAMENTO FISCAL DA SEGURIDADE SOCIAL

3o. QUADRIMESTRE 2018 / QUADRIMESTRE JANEIRO - DEZEMBRO

TOTAL DOS RECURSOS VINCULADOS (I)

IDENTIFICAÇÃO DOS RECURSOS
OBRIGAÇÕES FINANCEIRAS 

 
DISPONIBILIDA

DE DE CAIXA
BRUTA

 
 

(a)

Restos a Pagar Liquidados e
Não Pagos

Restos a Pagar 
Empenhados e
Não Liquidados

de Exercícios
Anteriores

(d)

RESTOS A PAGAR
EMPENHADOS E 

NÃO 
LIQUIDADOS DO 

EXERCÍCIO

RGF - Anexo 5 (LRF, Art. 55, inciso III, alínea "a")

Demais
Obrigaçãoes
Fianceiras

 
 

(e)

TOTAL (III) = (I + II)

FONTE: Sistema: FATOR CONTÁBIL, Unidade Responsável: CÂMARA MUNICIPAL DE SERRINHA, Emissão:21/01/2019, às 11:01:07, Assinado Digitalmente no dia 21/01/2019, às 11:01:07.  

DISPONIBILIDADE DE
CAIXA 

LÍQUIDA (ANTES DA 
INSCRIÇÃO EM RESTOS A

PAGAR NÃO 
PROCESSADOS DO 

EXERCÍCIO)¹
(g) = (a – (b + c + d + e) - f)

 
INSUFICIÊNCIA 

FINANCEIRA 
VERIFICADA NO 

CONSÓRCIO 
PÚBLICO

 
(f)

Do Exercício
 

(c)

De Exercícios
Anteriores 

 (b)

TOTAL DOS RECURSOS NÃO VINCULADOS (II)

Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Educação
Transferências do FUNDEB 60%
Transferências do FUNDEB 40%

Recursos Ordinários

EMPENHOS NÃO
LIQUIDADOS
CANCELADOS

(NÃO INSCRITOS
POR

INSUFICIÊNCIA
FINANCEIRA)

Outros Recursos Destinados à Educação
Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Saúde
Outros Recursos Destinados à Saúde
Recursos Destinados à Assistência Social
Recursos destinados ao RPPS - Plano Previdenciário
Recursos destinados ao RPPS - Plano Financeiro
Recursos de Operações de Crédito (exceto destinados à Educação e à Saúde)
Recursos de Alienação de Bens/Ativos
Outras Destinações Vinculadas de Recursos

0,00 0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

RADSON ROGERIO PIRES DA SILVA
Presidente(a)

CPF       : 596.836.605-25

MARIA JAQUELINE SOUZA
Tesoureiro

CPF       : 968.855.055-87

ARTHUR ANICACIO MOURA
Contador(a)

Reg. Prof.: 036631

Outros Recursos não Vinculados 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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CÂMARA MUNICIPAL DE SERRINHA

BA - LEGISLATIVO

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

ORÇAMENTO FISCAL DA SEGURIDADE SOCIAL

3o. QUADRIMESTRE 2018 / QUADRIMESTRE JANEIRO - DEZEMBRO

LRF, art. 48 - Anexo 6

DESPESA COM PESSOAL VALOR

1,45

15.462.476,01

14.689.352,21

: : : 

% SOBRE A RCL AJUSTADA

Despesa Total com Pessoal - DTP

Limite Máximo (incisos I, II e III, art . 20 da LRF) - <%>

Limite Prudencial (parágrafo único, art . 22 da LRF) - <%>

DÍVIDA CONSOLIDADA VALOR % SOBRE A RCL

GARANTIA DE VALORES VALOR % SOBRE A RCL

OPERAÇÕES DE CRÉDITO VALOR % SOBRE A RCL

RESTOS A PAGAR

INCRIÇÃO EM
RESTOS A PAGAR

NÃO PROCESSADOS
DO EXERCÍCIO

DISPONIBILIDADE
DE CAIXA LÍQUIDA

(ANTES DA
INSCRIÇÃO EM

RESTOS A PAGAR
NÃO PROCESSADOS

DO EXERCÍCIO)

Dívida Consolidada Lìquida

Limite Definido por Resolução do Senado Federal

Total das Garantias Concedidas

Limite Definido por Resolução do Senado Federal

Operações de Crédito Externas e Internas

Operações de Crédito por Antecipação da Receita

Limite definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas

Limite definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita

Valor Total

6,00 

5,70

3.533.273,67

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE

Receita Corrente Líquida 257.707.933,44

R$ 1,00

FONTE: Sistema: FATOR CONTÁBIL, Unidade Responsável: CÂMARA MUNICIPAL DE SERRINHA, Emissão:21/01/2019, às 11:01:12, Assinado Digitalmente no dia 21/01/2019, às 11:01:12.  

0,00

Receita Corrente Líquida Ajustada

13.916.228,41Limite de Alerta (inciso II do §1º do art . 59 da LRF) - <%> 5,40

257.707.933,44

Sistema FatorContabil - Fator Sistemas & Consultoria - (71) 3038-8800

Av. Manoel Novais | 735 | Centro | Serrinha-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 72E8BCA47B4222FE722468BF0352A605


		2019-01-30T16:33:57-0300




