

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Câmara Municipal de Serrinha | Poder Legislativo

Nº 000040

Estado da Bahia - quarta-feira, 30 de janeiro de 2019

Ano 2

Relatório de Gestão Fiscal (Rgf)

BA - LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SERRINHA
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
ORÇAMENTO FISCAL DA SEGURIDADE SOCIAL
O, CUADRIMESTRE 2018 / QUADRIMESTRE IADIERO - DEZEMBRO



	DESPESAS EXECUTADAS Últimos 12 Meses														
DESPESAS COM PESSOAL	LIQUIDADAS												INSCRITAS EM RESTOS A		
	01/2018	02/2018	03/2018	04/2018	05/2018	06/2018	07/2018	08/2018	09/2018	10/2018	11/2018	12/2018	TOTAL (ÚLT. 12 M.) (a)	PAGAR NÃO PROCESSADOS (b)	
DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I)	313.047,89	313.544,90	314.478,99	313.993,21	315.942,59	341.345,50	318.060,59	318.073,38	259.055,71	366.365,83	265.722,21	291.642,87	3.731.273,67	0,0	
Pessoal Ativo	296.547,89	297.044,90	297.978,99	297.493,21	299.442,59	324.845,50	301.560,59	301.573,38	242.555,71	349.865,83	249.222,21	275.142,87	3.533.273,67	0,0	
Vencimentos, Vantagens e Out ras Despesas Variáveis	243.178,61	243.572,02	244.286,13	243.878,61	245.945,31	270.692,06	247.409,82	247.223,01	242.555,71	242.755,71	249.222,21	243.195,87	2.963.915,07	0,0	
Obrigações Patronais	53.369,28	53.472,88	53.692,86	53.614,60	53.497,28	54.153,44	54.150,77	54.350,37	0,00	107.110,12	0,00	31.947,00	569.358,60	0,0	
Beneficios Previdenciários	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0	
Pessoal Inativo e Pensionistas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0	
Aposentadorias, Reserva e Reformas	0,00	0,00	0,00	0.00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0	
Pensões	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0	
Outros Beneficios Previdenciários	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0	
Outras despesas de pessoal decorrentes de contratos de	16.500,00	16.500,00	16.500,00	16.500,00	16.500,00	16.500,00	16.500,00	16.500,00	16.500,00	16.500,00	16.500,00	16.500,00	198.000,00	0,0	
DESPESAS NÃO COMPUTADAS (II) (§ 1º do art . 19 da	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0	
Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0	
Decorrentes de Decisão Judicial de período anterior ao da	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0	
Despesas de Exercícios Anteriores de período anterior ao	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0	
Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0	
DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (III) = (I - II)	313.047,89	313.544,90	314.478,99	313.993,21	315.942,59	341.345,50	318.060,59	318.073,38	259.055,71	366.365,83	265.722,21	291.642,87	3.731.273,67	0,0	
APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL					VALOR						% SOBRE A RCL AJUSTADA				
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV)					257.707.933,44							0,00			
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (V) (§ 13, art. 166 da CF)					0,00							0,00			
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA (VI)				257.707.933,44											
DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VII) = (III a + III b)				3.533.273,67							1,45				
LIMITE MÁXIMO (VIII) (incisos I, II e III, art . 20 da LRF)					15.462.476,01							6,0			
LIMITE PRUDENCIAL (IX) = (0,95 x VIII) (parágrafo único do art . 22 da LRF)					14.689.352,21						5,70				
LIMITE DE ALERTA (X) = (0.90 x VIII) (inciso II do \$1° do art . 59 da LRF)					13.916.228,41						5,40				

RADSON ROGERIO PIRES DA SILVA MARIA JAQUELINE SOUZA ARTHUR ANICACIO MOURA Contador(a)
CPF : 596 836 605-25 CPF : 968 855 055-87 Reg. Prof.: 036631

istema FatorContabil - Fator Sistemas & Consultoria - (71) 3038-880

Página: 1 de 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Câmara Municipal de Serrinha | Poder Legislativo

Nº 000040

Estado da Bahia - quarta-feira, 30 de janeiro de 2019

Ano 2

BA - LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA
RELATORIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA E DOS RESTOS A PAGAR
ORÇAMENTO FISCAL DA SEGURIDADE SOCIAL

30. QUADRIMESTRE 2018 / QUADRIMESTRE JANEIRO - DEZEMBRO





			OBRIGAÇÕES FI	NANCEIRAS		INSUFICIÊNCIA	DISPONIBILIDADE DE		EMPENHOS NÃO LIQUIDADOS CANCELADOS (NÃO INSCRITOS POR INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA)
IDENTIFICAÇÃO DOS RECURSOS	DISPONIBILIDA DE DE CAIXA	Restos a Pagar Liq Não Pagos		Restos a Pagar Empenhados e	Demais Obrigaçãoes	FINANCEIRA VERIFICADA NO	CAIXA LÍQUIDA (ANTES DA INSCRIÇÃO EM RESTOS A	RESTOS A PAGAR EMPENHADOS E NÃO	
	BRUTA (a)	De Exercícios Anteriores (b)	Do Exercício (c)	Não Liquidados de Exercícios Anteriores (d)	Fianceiras (e)	CONSÓRCIO PÚBLICO (f)	PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO) ¹ (g) = (a - (b + c + d + e) - f)	LIQUIDADOS DO EXERCÍCIO	
TOTAL DOS RECURSOS VINCULADOS (I)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Educação	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do FUNDEB 60%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do FUNDEB 40%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Recursos Destinados à Educação	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Recursos Destinados à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos Destinados à Assistência Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos destinados ao RPPS - Plano Previdenciário	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos destinados ao RPPS - Plano Financeiro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos de Operações de Crédito (exceto destinados à Educação e à Saúde)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos de Alienação de Bens/Ativos	0.00	0.00	0.00	0.00	0,00	0.00	0.00	0.00	0,00
Outras Destinações Vinculadas de Recursos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DOS RECURSOS NÃO VINCULADOS (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos Ordinários	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Recursos não Vinculados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL (III) = (I + II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Câmara Municipal de Serrinha | Poder Legislativo

Nº 000040 Estado da Bahia - quarta-feira, 30 de janeiro de 2019

Ano 2



BA - LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SERRINHA

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

ORÇAMENTO FISCAL DA SEGURIDADE SOCIAL

30. QUADRIMESTRE 2018 / QUADRIMESTRE JANEIRO - DEZEMBRO

LRF, art. 48 - Anexo 6

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE				
Receita Corrente Líquida		257.707.933,44			
Receita Corrente Líquida Ajustada		257.707.933,44			
DESPESA COM PESSOAL	VALOR	% SOBRE A RCL AJUSTADA			
Despesa Total com Pessoal - DTP	3.533.273,67	1,45			
Limite Máximo (incisos I, II e III, art . 20 da LRF) - <%>	15.462.476,01	6,00			
Limite Prudencial (parágrafo único, art . 22 da LRF) - <%>	14.689.352,21	5,70			
Limite de Alerta (inciso II do §1º do art . 59 da LRF) - <%>	13.916.228,41	5,40			
DÍVIDA CONSOLIDADA	VALOR	% SOBRE A RCL			
Dívida Consolidada Lìquida	0,00	0,00			
Limite Definido por Resolução do Senado Federal	0,00	0,00			
GARANTIA DE VALORES	VALOR	% SOBRE A RCL			
Total das Garantias Concedidas	0,00	0,00			
Limite Definido por Resolução do Senado Federal	0,00	0,00			
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	VALOR	% SOBRE A RCL			
Operações de Crédito Externas e Internas	0,00	0,00			
Operações de Crédito por Antecipação da Receita	0,00	0,00			
Limite definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas	0,00	0,00			
Limite definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita	0,00	0,00			
RESTOS A PAGAR	INCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO	DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA (ANTES DA INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO)			
Valor Total	0.00	0.00			

FONTE: Sistema: FATOR CONTABIL, Unidade Responsável: CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA, Emissão: 21/01/2019, às 11:01:12, Assimado Digitalmente no dia 21/01/2019, às 11:01:12

Sistema FatorContabil - Fator Sistemas & Consultoria - (71) 3038-8800